
1 位　   川辺舞奈  （89.80）

2 位　   Irene　　 （89.47）

3 位　   M.N　　　 （89.33）

3 位　　 後藤 雲羽（89.33）

MyET SPEAKING CONTEST NEWS

No.1 Speaking Training Platform in the World.

No.1 Speaking Training Platform in the World.

MyET is now being used by over 4,100,000 learners in Taiwan, 

Japan, China, Vietnam, Korea, India, and Hong Kong. MyET is 

also used by hundreds of universities and schools as the 

language-teaching platform.

FRIDAY, AUGUST 6, 2021
Basic Advanced MyET

World Championship

2021年7月14日より開催のMyET Speaking Contestも2021年8月3日、ついに閉幕。The Japan Seriesでは、日本全国の小中学生が、

World Championship では、 今年は主に台湾の皆様にもご参加いただきました。 白熱の上位争いを制した皆様、 今回惜しくも入賞に届

かなかった皆様、 大変お疲れ様でございました。 最終結果は以下の通りです。 また、 皆様のチャレンジを応援できる機会を企画いたし

ますので、 ぜひ今後とも何卒よろしくお願い申し上げます。

※左から順位、 ニックネーム、 （得点またはチャレンジ回数） の順で表示しています。 なお、 同一得点者内の順番は順不同です。 チャ

レンジ回数ランキングの記録は次のページにございます。 機種依存の絵文字をニックネームに使用している一部の方のニックネー

ムは、フォント対応の都合により削除、または正しく表示されておりません。

怒涛の 21 日間、夏の大決戦を制したのは？！－ついに完結！ MyET Speaking Contest

MyET Speaking Contest 2021 最終発表 !

得点ランキングでは高得点を出した参加者のうち、上位 30 名を発表します。

0コンマ 1を争う激闘を制したのは ?!

個人賞
得点ランキング

桑山侑大

宮崎有紀

万年郁士

林優那

ｱｵｲ

鈴木美凪

白目＝白日

ザ★野田じゅぅー

CA1008

Akito

谷川綾音

Mako

The Japan Series

Basic

ベーシック

1 位　松村有珠　（91.00）

2 位　吉安貴紀 （90.80）

3 位　ﾅﾅ　  　　（90.30）

3 位　渡邊彩芽　（90.30）

トップ３

ﾕﾅ

280064

Chocolate chip

王美嘉

小島さなあ

奥田航基

34E0040

渡邊大芽

314575371MA

314806475MT

290224

咲良

（89.90） 

（89.50） 

（89.40）

（89.40）

（89.30）

（89.20）

（89.10）

（89.10）

（88.70）

（88.70）

（88.70）

（88.60）

5 位

6 位

7 位

7 位

9 位

10 位

11 位

11 位

13 位

13 位

13 位

16 位

（88.50）

（88.50）

（88.50）

（88.50）

（88.40）

（88.30） 

（88.30）

（88.20）

（88.20）

（88.20）

（88.20） 

（88.20）

17 位

17 位

17 位

17 位

21 位

22 位

22 位

24 位

24 位

24 位

24 位

24 位

水谷千奈朔

山田和花

haato

山下　美咲

（88.10）

（88.10） 

（88.10） 

（88.10）

29 位

29 位

29 位

29 位

最高点

91.00

The Japan Series

Advanced

アドバンス

1 位　西村優作（92.17）

2 位　佐藤彩華（92.08）

3 位　27G0058（91.92）トップ３

土橋慧人

ｽﾝﾁｬﾝ

宮竹孝太朗

大森珂奈

曲俊錫

241178

34G0002

渡部加寿

若井那奈

ｱｵｲ

金山東悟

髙取拓斗

（91.75） 

（91.67）

（91.58）

（91.08）

（90.92）

（90.92）

（90.42）

（90.33）

（90.17）

（90.17）

（90.08）

（90.00）

4 位

5 位

6 位

7 位

8 位

8 位

10 位

11 位

12 位

12 位

14 位

15 位

柴山悠斗

314448207HS

CA3009

野村朔矢

ﾕｷﾎ

M A D

ハコ

小峰寛継

池山慶一

長瀨ゆう

世界顔面遺産

北林知也

haruhiro

（89.92）

（89.92） 

（89.75） 

（89.75） 

（89.75） 

（89.75） 

（89.75） 

（89.67） 

（89.67） 

（89.67） 

（89.58） 

（89.58） 

（89.58） 

16 位

16 位

18 位

18 位

18 位

18 位

18 位

23 位

23 位

23 位

26 位

26 位

26 位

CH3025

大橋燈和

09G0037

（89.50）

（89.50）

（89.50）

29 位

29 位

29 位

MyET
World Championship

ワールド
チャンピオンシップ

トップ３トップ３トップ３トップ３
個人賞

得点ランキング
個人賞

得点ランキング
個人賞

得点ランキング
個人賞

得点ランキング

台湾勢の追い上げをかわし

見事、日本勢がトップを奪取！

4位以下も激戦でした。

最高点

92.17

チャレンジランキング

は次のページで



来年の世界大会の行方は⁈　大記録は生まれるか⁈

　　　　　　　　　　　　また来年、腕を磨いて勝負の時に備えよう！

螢雪ゼミ江南北 E03

螢雪ゼミ江南北 D02

井上紗彩

螢雪ゼミ江南北 E14

林優那

螢雪ゼミ江南北 C05

螢雪ゼミ江南北 E05

加知優奈

螢雪ゼミ江南北 E11

螢雪ゼミ江南北 E17

小島さなあ

今年のテーマは、「�������	
����
���
�」
努力の証、チャレンジランキングは、君の出番だ！

※機種依存の絵文字をニックネームに使用している一部の方のニックネームは、フォント対応の都合により削除、または正しく表示されておりません。また、同点に

よる同順位の場合の順列は順不同とさせていただきます。なお、チャレンジ回数は規定通り、50 点以上の記録のみがカウント対象です。

個人賞
チャレンジ回数ランキング

The Japan Series

Basic

ベーシック

The Japan Series

Advanced

アドバンス

1 位　螢雪ゼミ江南北 E15　　

　　　　　　　　　（605）

2 位　螢雪ゼミ江南北 C03　 

　　　　　　　　　（498）

3 位　螢雪ゼミ江南北 C04 　 

　　　　　　　　　（416）

トップ３

螢雪ゼミ江南北 E04

29D0012

螢雪ゼミ江南北 C02

吉安貴紀

村瀬花音

螢雪ゼミ江南北 C06

谷川綾音

桑山侑大

螢雪ゼミ江南北 D03

螢雪ゼミ江南北 E16

螢雪ゼミ江南北 E18

螢雪ゼミ江南北 E06

（408）

（404）

（282）

（268）

（242）

（232）

（209）

（207）

（193）

（186）

（182）

（173）

4 位

5 位

6 位

7 位

8 位

9 位

10 位

11 位

12 位

13 位

14 位

15 位

（172）

（171）

（165）

（162）

（161）

（161）

（161）

（160）

（159）

（153）

（152）

16 位

17 位

18 位

19 位

20 位

20 位

20 位

23 位

24 位

25 位

26 位

08D0001

34C0016

314560732CM

井上実優

（151）

（149）

（146）

（142）

27 位

28 位

29 位

30 位

トップ３

t3590534

螢雪ゼミ江南北 F09

螢雪ゼミ江南北 G28

螢雪ゼミ江南北 G42

螢雪ゼミ江南北 G13

水野浬

螢雪ゼミ江南北 G15

螢雪ゼミ江南北 F02

螢雪ゼミ江南北 G24

螢雪ゼミ江南北 G31

（203）

（190）

（180）

（178）

（177）

（169）

（168）

（162）

（161）

（160）

4 位

5 位

6 位

7 位

8 位

9 位

10 位

11 位

12 位

13 位

螢雪ゼミ江南北 G26

螢雪ゼミ江南北 F06

螢雪ゼミ江南北 F11

螢雪ゼミ江南北 F08

螢雪ゼミ江南北 F20

螢雪ゼミ江南北 F05

螢雪ゼミ江南北 G25

螢雪ゼミ江南北 F12

螢雪ゼミ江南北 F04

螢雪ゼミ江南北 F16

螢雪ゼミ江南北 F18

（159）

（159）

（159）

（159）

（157）

（156）

（155）

（154）

（153）

（153）

（153）

14 位

14 位

14 位

14 位

18 位

19 位

20 位

21 位

22 位

22 位

22 位

螢雪ゼミ江南北 G11

螢雪ゼミ江南北 G08

螢雪ゼミ江南北 G20

螢雪ゼミ江南北 G21

螢雪ゼミ江南北 G10

螢雪ゼミ江南北 G44

螢雪ゼミ江南北 G39

螢雪ゼミ江南北 G40

螢雪ゼミ江南北 G21

（151）

（150）

（150）

（150）

（150）

（150）

（150）

（150）

（150）

25 位

26 位

26 位

26 位

26 位

26 位

26 位

26 位

26 位

最高回数

391

最高回数

605

1位　吉田唯乃　（391）

2 位　41F0006　 （318）

3 位　若井那奈　（238）

Now, It's Your Turn


